
     

  
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

 

16та
 СЕСИЈА НА РАБОТНА ГРУПА 4 – ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ – ПОГЛАВЈЕ 24 

АГЕНДА 

ТЕМА: „Предизвици и перспективи во националните политики за дроги и психоактивни супстанци: 

усогласување на македонското законодавство со европските стандарди“  

Датум и време на одржување: 11 јуни 2025 (Среда), 09:30 - 14:00 

Место: Хотел „ Хотел Панорамика“ - Скопје  

Работни јазици: македонски, англиски  

 
09:30 – 09:45| ВОВЕДНО ОБРАЌАЊЕ 

 

Панче ТОШКОВСКИ, Министер за внатрешни работи  

 

За НКЕУ-МК: 

Милева ЃУРОВСКА, национален координатор на НКЕУ-МК, професор на Филозофски факултет, 

Скопје, претседателка на Европско движење; 

 

09:45 – 11:30 | ПРВА ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА – ВОВЕД ВО ТЕМАТА И ДИСКУСИЈА  

 

Панелисти: 

Лилјана ИГНАТОВА КИТЕВА, професор на Медицински факултет – УКИМ;  

Марсела ТИТЛОВА, професор по кривично право, член на Катедрата за кривично право, 

криминалистика и криминологија, Правен факултет, Паневропски универзитет во Братислава; 

Ѓоше СТЕВКОВ, продекан за наука и меѓународна соработка на фармацевтскиот факултет при УКИМ- 

Скопје; 

Благородна КОЦЕВА СИМЈАНОВ, извршна директорка, ХОПС - Опции за здрав живот; 

 

Ко-претседавачи: 

Муамет РЕЏЕПИ, помошник на министерот на Одделот за Европска унија и меѓународна соработка, 

Министерство за внатрешни работи; 

Мухамед ХАЛИЛИ, Амбасадор, Потпретседател на Европско движење - ЕММК; 

 
11:30 – 11:45 | КАФЕ – ПАУЗА 

 
11:45 – 13:00 | ВТОРА ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА – ВОВЕД ВО ТЕМАТА И ДИСКУСИЈА 

 

Панелисти: 

Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, професор на Факултет за безбедност, УКЛО; 

Ненад САВЕСКИ, судија, Основен кривичен суд, Скопје; 

Ленче РИСТОСКА, обвинителка, Вишо јавно обвинителство Скопје; 

Едвард АНДЕРСОН, раководител на Одделот за јавна безбедност и соработка со заедницата, Мисија 

на ОБСЕ во Скопје; 

 

13:00 – 14:00 | ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИТЕ И ДИСКУСИЈА 

 
Модератор: 

 Марина МИТРЕВСКА, Координатор на РГ – 4, Професор, Институт за Безбедност, одбрана и мир, 

Филозофски факултет, УКИМ, Скопје; 


